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Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2019-03-18 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

 "Utworzenie Centrum leczenia chorób osób w podeszłym wieku - Oddziału Geriatrycznego w Szpitalu 
Powiatowym w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego" w ramach REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO 
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO NA LATA 2014-2020 działanie 12.1 Infrastruktura Ochrony zdrowia, 
Poddziałanie 12.1.3 Infrastruktura ochrony zdrowia o znaczeniu subregionalnym - SPR., 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Zestaw nr 1.  

Pytanie nr 1 - Proszę o potwierdzenie iż przedmiar jest tylko dokumentem pomocniczym i może być modyfikowany przez 
Wykonawcę. 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie nr 2 - W dokumentacji SIWZ  Zamawiający wymaga podania nazw Podwykonawców. W ustawie Prawo Zamówień 
Publicznych napisano iż: "(...) aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy 
albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty 
budowlane lub usługi. (...)". W związku z powyższym zapisem oraz częstymi sytuacjami polegającymi na tym iż ofertujący na 
etapie postępowania podwykonawcy z różnych powodów wycofują się z udziału w realizacji późniejszego zamówienia, proszę o 
rezygnację z wymogu podawania informacji (nazwy, adresu itp.) dotyczących podwykonawców. Podwykonawcy uwzględnieni na 
etapie przetargowym są podwykonawcami prawdopodobnie biorącymi udział w późniejszej realizacji zadania. Późniejsza ich 
zmiana (powstała na skutek wycofania się podwykonawców) wniesie za sobą wiele komplikacji na etapie załatwiania 
formalności i kompletowania dokumentów prawnych dla inwestycji. 

Odpowiedź: Zapis pkt 10.1-10.2 SIWZ jest zgodny z art. 36b ust. 1 PZP. Należy oddzielić wymóg określony w art. 
36b ust. 1 od obowiązku określonego w ust. 1a tego artykułu, gdzie podano, że przed przystąpieniem do 
wykonania zamówienia Wykonawca podaje nazwy Podwykonawców o ile są mu znane. 

Pytanie nr 3 - W części budynku powinny zostać położone płytki pasujące do istniejących. Proszę o wskazanie jakie płytki 
aktualnie znajdują się na budynku. 

Odpowiedź: Płytki Milton Grey 29,7x29,7. 

Pytanie nr 4 - Zamawiający wskazuje do demontażu i remontażu część sufitów znajdujących się aktualnie w Szpitalu. Proszę o 
wskazanie rodzaju sufitów (wraz z podaniem ich nazwy handlowej oraz producenta, które aktualnie znajdują się na obiekcie. 

Odpowiedź: W obiekcie są zamontowane  sufity kasetonowe  f. Ecophon na korytarzach typu Gedina , w  salach 
operacyjnych i wybudzeń – Hygiene Advance , a w pozostałych pomieszczeniach Hygiene Proteckt A. 

Pytanie nr 5 - Z jakiego betonu powinny zostać wykonane płyty ujęte w pozycji 50-55 przedmiaru budowlanego? 

Odpowiedź: BETON C30/37 

Pytanie nr 6 - Zamawiający przewiduje do wykonania izolacje cieplne i przeciwdźwiękowe posadzek na III kondygnacji (poz. 
129 kosztorysu). Proszę o wskazanie gr. styropianu, który powinien zostać tam zamontowany. 

Odpowiedź: Grubości warstw styropianu zgodne z projektem Budowlano- Wykonawczym Branża 
architektoniczno- budowlana – zmiana 1 (styczeń 2019) 
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Pytanie nr 7 - Proszę o potwierdzenie iż wyposażenie Szpitala uwzględnione na rys. 1T oraz 2T nie wchodzi w zakres 
postępowania przetargowego. 

Odpowiedź: Wyposażenie  oznaczone  kolorem czarnym na rysunkach 1T i 2T  zgodnie z opisem  zawartym w 
legendzie rysunków -OZNACZENIE WYPOSARZENIA- wchodzi w zakres przedmiotowego  postępowania. 

Pytanie nr 8 - Proszę o udostępnienie skanu decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia skan – (plik pn.: Dokumentacja uzupełniająca). 

Pytanie nr 9 - Zamawiający w części dokumentacji wskazuje do wykonania na elewacji tynk mineralny, a w części tynk 
akrylowy. Proszę o sprecyzowanie, jaki tynk powinien zostać wykonany. 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem pkt 11.14  projektu wykonawczego tj. Tynków akrylowych oraz rys 22/Ai 23/A. 

Pytanie nr 10 - W dokumentacji projektowej Zamawiający wskazuje do wykonania żaluzje wewnętrzne na części okien. Proszę 
o podanie ilości żaluzji, parametrów oraz sposobu montażu. Proszę o wskazanie okien, na których powinny znaleźć się w/w 
żaluzje. 

Odpowiedź: Montaż żaluzji nie wchodzi w zakres robót budowlanych 

Pytanie nr 11 - W opisie technicznym Zamawiający wskazuje do wykonania: "parapety z konglomeratu lub PCV". Proszę o 
sprecyzowanie rodzaju parapetów, jakie powinny zostać zamontowane na obiekcie wraz z podaniem ich koloru, grubości oraz 
szerokości. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  parapety wewnętrzne zarówno pcv jak i z konglomeratu  w kolorze  
jasnym (biały lub lekko szary )  szerokość  parapetów  Zgodnie z opisem  pkt 12. 5 

Pytanie nr 12 - Zamawiający wskazuje do wykonania zabezpieczenie istniejących słupów. W jaki sposób powinno ono zostać 

wykonane? 

Odpowiedź: Zgodnie z DOKUMENTACJĄ PEŁNOBRANŻOWĄ z uwzględnieniem  zmian z projektu wykonawczego 
ze stycznia 2019 r 

Pytanie nr 13 - W opisie zastępczym konstrukcji Zamawiający wskazuje do wykonania wzmocnienie gruntu pod fundamentami 
w technologii jet-grouting, jednocześnie pisząc o zmianach konstrukcyjnych, które zmniejsza obciążenie budynku na podłoże. 
Czy po stronie Wykonawcy jest wykonanie wzmocnienia w w/w technologii? Czy Zamawiający posiada dokumentację (poza rys. 
K_1_01) dotyczącą wzmocnienia podłoża? 

Odpowiedź: Zgodnie z DOKUMENTACJĄ PROJEKTOWĄ zastępczą rezygnuje się ze wzmocnienia jet-grouting. 
Wykonuje się natomiast wzmocnienie trzonu słupa według rysunków DOKUMENTACJI PROEJKTOWEJ. 

Pytanie nr 14 - Proszę o udostępnienie dokumentacji dotyczącej geologii. 

Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia skan – (plik pn.: Dokumentacja uzupełniająca). 

Pytanie nr 15 - Proszę o udostępnienie opinii geotechnicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia skan – (plik pn.: Dokumentacja uzupełniająca). 

Pytanie nr 16 - W dokumentacji technicznej zaznaczono do wykonania daszki na elewacji. Proszę o wskazanie wymiarów, 
parametrów oraz rodzaju materiału, z którego powinny zostać wykonane daszki. 

Odpowiedź: Daszki nad wejściami do budynku  są istniejącymi  daszkami systemowymi , które  trzeba będzie na 
etapie robót budowanych  zdemontować i ponownie zamontować. 

Pytanie nr 17 - Czy Zamawiający posiada rysunki konstrukcyjne daszków na elewacji? Proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: Daszki nad wejściami do budynku  są istniejącymi  daszkami systemowymi , które  trzeba będzie na 
etapie robót budowanych  zdemontować i ponownie zamontować. 

Pytanie nr 18 - Na rys. 14A zaznaczono studzienkę doświetlającą do demontażu i ponownego montażu. Czy roboty te są 
objęte zakresem niniejszego postępowania przetargowego? Proszę o podanie parametrów studzienki. 

Odpowiedź: Istniejące doświetlacze piwniczne   z uwagi na  odstąpienie od konieczności wzmocnienia   gruntu 
pod fundamentami nie będą  demontowane i  ponownie montowane . Wykonawca robót będzie zobowiązany  
jedynie do ich zabezpieczenia przed ewentualnym uszkodzeniem  w czasie realizacji robót 

Pytanie nr 19 - Czy Zamawiający posiada zdjęcia istniejącej studzienki? Proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: Istniejące doświetlacze piwniczne   z uwagi na  odstąpienie od konieczności wzmocnienia   gruntu 
pod fundamentami nie będą  demontowane i  ponownie montowane . Wykonawca robót będzie zobowiązany  
jedynie do ich zabezpieczenia przed ewentualnym uszkodzeniem  w czasie realizacji robót. 

Pytanie nr 20 - Na rys. 14A zaznaczono konieczność pogłębienia wykopu pod studzienkę doświetlającą. Czy roboty te są 
objęte zakresem niniejszego postępowania przetargowego? Proszę o wskazanie o jaką głębokość powinien zostać pogłębiony 
wykop wraz z podaniem jego wymiarów. 

Odpowiedź: Roboty te nie są  przedmiotem niniejszego postępowania. 
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Pytanie nr 21 - Na rys. 14A zaznaczono system doświetlaczy piwnicznych. Czy jest to system istniejący, czy przewidziany do 
wykonania w ramach postępowania przetargowego? 

Odpowiedź: Montaż doświetlaczy nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 

Pytanie nr 22 - Proszę o podanie parametrów doświetlaczy. 

Odpowiedź: Montaż doświetlaczy nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. 

Pytanie nr 23 - Na rys. 14A zaznaczono do wykonania "projektowany fundament pod urządzenie". Czy wykonanie tego 
fundamentu wchodzi w zakres postępowania przetargowego? 

Odpowiedź: Powyższy fundament nie wchodzi w zakres zamówienia. 

Pytanie nr 24 - Proszę o udostępnienie rys. konstrukcyjnych "projektowanego fundamentu pod urządzenie". 

Odpowiedź: Powyższy fundament nie wchodzi w zakres zamówienia. 

Pytanie nr 25 - Brak oznaczenia rodzaju drzwi do pomieszczenia 05. Proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź: Drzwi D10. 

Pytanie nr 26 - Na legendzie rys. 16A znajduje się "projektowana ściana systemowa z przeszkleniami". Proszę o podanie 
parametrów ściany. Gdzie powinna znajdować się w/w ściana? Brak takiej ściany na rys. projektowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z PROJEKTAMI WYKONAWCZYM i ARCHITEKTONICZNO -BUDUDOWLANYM. ściana 
systemowa zgodnie z OPISEM – LEGENDA. POMIĘDZY POM: 07 / 08 ORAZ 1.10 /1.08 

Pytanie nr 27 - Na rys. 29A napisano:"kolorystyka płytek - wg rys. szczegółowego". Proszę o udostępnienie wymienionych 
rysunków szczegółowych lub podanie przewidzianej kolorystyki płytek. 

Odpowiedź: Kolorystyka płytek ustalona zostanie na etapie realizacji robót – przewidywana kolorystyka – jasny 
beż,  jasny popiel. 

Pytanie nr 28 - Proszę o wskazanie rodzaju wymaganego zabezpieczenia wykopu pod fundamenty oraz zabezpieczenia 
wykopu przy pracach przy istniejących fundamentach. 

Odpowiedź: Roboty należy wykonać zgodnie z zasadami BHP, obowiązującymi przepisami i sztuką budowlaną. 

Pytanie nr 29 - Na rys. 32A zaznaczono pomieszczenie 1.50. łazienka pacjent oraz pomieszczenie 1.50 szafa na czystą 
bieliznę. Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 1.50 to łazienka pacjenta , a szafy na czystą bieliznę –  powinno być bez numeru pom, znajdują się 
w przedsionku pomieszczenia socjalnego. 

Pytanie nr 30 - Brak na rys. pomieszczeń o numerach 1.22 oraz 1.48. Proszę o potwierdzenie iż na oddziale nie będzie 
pomieszczeń o takich numerach. 

Odpowiedź: Zgodnie z rysunkiem architektonicznym. 

Pytanie nr 31 - Czy Zamawiający posiada dodatkowe rysunki konstrukcyjne dachu? Np. przekroje? Proszę o udostępnienie. 

Odpowiedź: nie posiada. przekrój przez dach według przekroju architektonicznego. 

Pytanie nr 32 - Klatka schodowa nr 1 Na rys. 28A zaznaczono do wykonania sufit S3 podwieszany, natomiast na rys. 31A 
strop rodzimy. Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Rodzimy – biegi klatki  schodowej podwieszany – spoczniki. 

Pytanie nr 33 - Klatka schodowa nr 2 Na rys. 28A zaznaczono do wykonania sufit S3 podwieszany, natomiast na rys. 31A 
strop rodzimy. Proszę o wyjaśnienie 

Odpowiedź: Rodzimy – biegi klatki  schodowej podwieszany – spoczniki. 

Pytanie nr 34 - Kondygnacja III pom. 04. Na rys 31A zaznaczono do wykonania płytki ceramiczne, natomiast na rys 28A - 
posadzkę P1 (wykładzinę). Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Płytki ceramiczne. 

Pytanie nr 35 - Kondygnacja III pom. 05. Na rys 31A zaznaczono do wykonania płytki ceramiczne, natomiast na rys 28A - 
posadzkę P1 (wykładzinę). Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Płytki ceramiczne. 

Pytanie nr 36 - Kondygnacja III pom. 06. Na rys 31A zaznaczono do wykonania płytki ceramiczne, natomiast na rys 28A - 
posadzkę P1 (wykładzinę). Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Łazienka – płytki ceramiczne 06. 

Pytanie nr 37 - Zamawiający na stronie przetargu udostępnił "Dokument dotyczący przynależności do grupy kapitałowej". Jest 
on uszkodzony i nie można go otworzyć. Proszę o ponowne udostępnienie dokumentu. 

Odpowiedź: Pliki sprawdzono są prawidłowe. 
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Pytanie nr 38 - Zamawiający na stronie przetargu udostępnił "Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu 
warunków udziału". Jest on uszkodzony i nie można go otworzyć. Proszę o ponowne udostępnienie dokumentu. 

Odpowiedź: Pliki sprawdzono są prawidłowe. 

Pytanie nr 39 - Zamawiający na stronie przetargu udostępnił "Zobowiązanie przedmiotów trzecich". Jest on uszkodzony i nie 
można go otworzyć. Proszę o ponowne udostępnienie dokumentu. 

Odpowiedź: Pliki sprawdzono są prawidłowe. 

Pytanie nr 40 - Proszę o potwierdzenie iż w pomieszczeniu 22 na III kondygnacji powinien znajdować się sufit rastrowy 
zgodnie z rys. 31A 

Odpowiedź: Zgodnie  z rys. arch.-bud. – sufit podwieszany. 

Pytanie nr 41 - Proszę o podanie wymaganych parametrów sufitów rastrowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z PROJEKTAMI WYKONAWCZYM i ARCHITEKTONICZNO –BUDUDOWLANYM. 

Pytanie nr 42 - Zamawiający wskazał do wykonania windę z wykończeniem systemowym. Proszę o potwierdzenie iż 
Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań dotyczących wykończenia i wyposażenia windy i będzie ono zależne jedynie od 
producenta i Wykonawcy. 

Odpowiedź: Wykończenie widny -  obłożenie ścian , drzwi windowe – stal nierdzewna , sufit – stal nierdzewna  , 
na ścianie kabiny zamontowane lustro , poręcze , na suficie  wycięte logo szpitala , posadzka z wykładziny 
antyposlizogowej. 

Pytanie nr 43 - Proszę o potwierdzenie iż na korytarzach pomiędzy klatka schodowa nr 2 a ściana zewnętrzną powinny zostać 
położone płytki ceramiczne. 

Odpowiedź: Ściany zewnętrzne wykończone  tynkiem akrylowym 

Pytanie nr 44 - Pom. 1.09. Na rys 32A zaznaczono do wykonania płytki ceramiczne, natomiast na rys 29A - posadzkę P1 
(wykładzinę). Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Płytki ceramiczne. 

Pytanie nr 45 - Proszę o potwierdzenie iż w pomieszczeniu 1.23 oraz 1.24 powinny zostać wykonane sufity rastrowe. 

Odpowiedź: Zgodnie z PROJEKTAMI WYKONAWCZYM i ARCHITEKTONICZNO –BUDUDOWLANYM 

Pytanie nr 46 - Pom. 1.26. Na rys 32A zaznaczono do wykonania wykładzinę , natomiast na rys 29A - płytki P4. Proszę o 
wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Wykładzina kauczukowa. 

Pytanie nr 47 - Pom. 1.39. Na rys 32A zaznaczono do wykonania wykładzinę , natomiast na rys 29A - płytki P4. Proszę o 
wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Płytki antypoślizgowe. 

Pytanie nr 48 - Pom. 1.42. Na rys 32A zaznaczono do wykonania wykładzinę , natomiast na rys 29A - płytki P4. Proszę o 
wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Płytki antypoślizgowe. 

Pytanie nr 49 - Na rys. 31A Zamawiający w legendzie wskazał do wykonania strop laminarny zgodnie z PW wentylacji i 
klimatyzacji. W w/w projekcie nie ma takich stropów. Proszę o wskazanie w jakich pomieszczeniach i w jakiej ilości powinny 
zostać wykonane takie stropy. 

Odpowiedź: Legenda rozszerzona – wykonać zgodnie z rysunkiem  oraz przekrojami. 

Pytanie nr 50 - Na rys. 31A w legendzie Zamawiający wskazał do wykonania higieniczne sufity akustyczne. Proszę o 
wskazanie pomieszczeń, w których powinny znajdować się w/w sufity. 

Odpowiedź: Legenda rozszerzona – wykonać zgodnie z rysunkiem  oraz przekrojami. 

Pytanie nr 51 - Na rys. 31A w legendzie Zamawiający wskazał do wykonania sufity podwieszane w systemowej panelowej 
zabudowie sufitów ze stali galwanizowanej, szczelne na konstrukcji stalowej. Proszę o wskazanie pomieszczeń, w których 
powinny znajdować się w/w sufity. Proszę o podanie parametrów sufitów. 

Odpowiedź: Legenda rozszerzona – wykonać zgodnie z rysunkiem  oraz przekrojami. 

Pytanie nr 52 - Czy w ramach niniejszego postępowania przetargowego przewidziane jest odświeżenie istniejącej elewacji? W 
jakim zakresie? 

Odpowiedź: Zgodnie z PROJEKTAMI WYKONAWCZYM i ARCHITEKTONICZNO –BUDUDOWLANYM przewidziane  
jest docieplenie  istniejących ścian budynku w celu uzyskania  wsp. U wym.=0,2W/(m2xK) i  wykonanie  nowej 
elewacji . 

Pytanie nr 53 - W opisie technicznym architektury Zamawiający przy opisie białego montażu opisuje również zestawy 
umywalkowe (zawierające m.in. lustro, pojemniki, suszarkę do rąk) oraz zestawy wc (z dozownikiem, szczotką wc i koszem). 
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Czy również te zestawy wchodzą w zakres postępowania? Proszę o podanie ilości, wymiarów oraz parametrów elementów 
wchodzących w skład zestawów. 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie nr 54 - W związku z dużym zakresem postępowania przetargowego, proszę o przesuniecie terminu składania ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Zestaw 2 

Pytanie nr 1 

PYTANIE: Czy Zamawiający (SZPITAL) wyrazi zgodę na zastosowanie innej równoważnej technologii budowy aniżeli tradycyjnej 
w tym przetargu - wykorzystanie prefabrykowanych elementów kubaturowych wykonanych w technologii konstrukcji stalowej?  

UZASADNIENIE: Są to porównywalne koszty inwestycji oraz skrócenie w sposób istotny czasu jej realizacji co przełoży się na 
szybsze jego  otwarcie  dla przyszłych pacjentów powiatu limanowskiego. Oczywiście przy zachowaniu wszelkich 
obowiązujących przepisów prawa budowlanego oraz założeń programu funkcjonalno-użytkowego dla tego typu obiektów. 
Budynki w tej technologii projektowane i budowane są już od wielu lat tak w Europie jak i w Polsce. Obiekty te projektowane są  
jako budynki  pasywne -  które  wyróżniają się bardzo dobrymi parametrami  izolacyjności  przegród zewnętrznych oraz 
zastosowaniem szeregu rozwiązań, mających na celu zminimalizowanie zużycia energii w trakcie ich całego okresu  eksploatacji. 

Jednocześnie technologia ta pozwala na zminimalizowanie długości wyłączeń poszczególnych sal operacyjnych na poziomie +1 
do maksymalnego minimum. Wyłączenia będą dotyczyć określonych sal w określonym z góry terminie - ustalonym ze szpitalem 
-  tak aby plan zabiegów operacyjnych nie został zakłócony.  

Wykonawca nie przewiduje wyłączenia bloku operacyjnego w całości na cały okres realizacji projektu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Zestaw 3 

Pytanie nr 1  

Prosimy o potwierdzenie iż "schemat posadowienia przedstawia orientacyjne rozmieszczenie kolumn, które będą wykonywane 
pod kątem w celu wzmocnienia podłoża gruntowego. 

Odpowiedź: Wzmocnienia podłoża gruntowego nie są wymagane. 

Pytanie nr 2 –  

Prosimy o podanie maksymalnego obciążenia, które ma być przeniesione przez strop, po którym poruszać się będą wiertnice. 

Odpowiedź: Patrz projekt budowlany – zmiana 1 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


